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Stadtverwaltung/ 
Organisation 

Name Straße Ort Telefon  Email 

Bezirksregierung Arnsberg   Michael Gutzeit Seibertzstraße 2 59821 Arnsberg  02931/82-3402 michael.gutzeit@bra.nrw.de  

Bezirksregierung Arnsberg  Franz-Josef Keul Seibertzstraße 2 59821 Arnsberg  02931/82- 3414 franz-josef.keul@bra.nrw.de  

Bezirksregierung Arnsberg Tim Stein Seibertzstraße 2 59821 Arnsberg 02931/82 -3406 Tim.stein@bra.nrw.de  

Ennepe-Ruhr-Kreis Petra Soika-Bracht Hauptstrasse 92 58332 Schwelm 02336/932325 p.soika@en-kreis.de  

Gemeinde Bönen Robert Eisler Am Bahnhof 7 59199 Bönen 02383/933-301  robert.eisler@boenen.de  

Gemeinde Bönen Elisabeth Frieling Am Bahnhof 7 59199 Bönen 02383/933-306 elisabeth.frieling@boenen.de  

Gemeinde Holzwickede Ulrike Drossel Allee 5 59439 Holzwickede 02301/915-101 u.drossel@holzwickede.de  

Gemeinde Holzwickede Stefan Thiel Allee 10 59439 Holzwickede 02301/915-413 s.thiel@holzwickede.de  

Gemeinde Holzwickede Ralf Bessinger Allee 10 59439 Holzwickede 02301/915-402 r.bessinger@holzwickede.de  

Gemeinde Holzwickede Patrick Wenig Allee 10 59439 Holzwickede 02301/915-413 P.Wenig@holzwickede.de  

Handelsverband  
Westfalen-Münsterland  

Thomas Schäfer Prinz-Friedrich-Karl-Str.26 44135 Dortmund 0231/577950 t.schaefer@hv-wm.de  

Handelsverband Ruhr-Lippe Marion Runge Hellweg 16 44787 Bochum 0234/687013 runge@hvnrwruhrlippe.de 
bochum@hvnrwruhrlippe.de  

HV Westfalen-West e.V. Markus Richter Uhlenbrockstr. 10 45894 Gelsenkirchen 0209/1775-200 richter@ehv-ge.de  

IHK Arnsberg  Stephan Britten Königstraße 18-20 59821 Arnsberg  02931/878-271 britten@arnsberg.ihk.de  

IHK Mittleres Ruhrgebiet Birgit Sauerhoff Ostring 30-32 44787 Bochum 0234/9113-136 sauerhoff@bochum.ihk.de 
Storm@bochum.ihk.de  

IHK Nord Westfalen Lena Majnaric Rathausplatz 7 45894 Gelsenkirchen 0209 / 388-563  majnaric@ihk-nordwestfalen.de  

IHK zu Dortmund Simone Bergmann Märkische Straße 120 44141 Dortmund 0231/5417-233 s.bergmann@dortmund.ihk.de  

Junker & Kruse Stefan Kruse Markt 5 44137 Dortmund 0231/5578580 kruse@junker-kruse.de  

Junker & Kruse Elisabeth Kopischke Markt 5 44137 Dortmund 0231/5578580 kopischke@junker-kruse.de  

Regionalverband Ruhr Claudia Schablowski Kronprinzenstr. 6 45128 Essen 0201/2069-6356 schablowski@rvr.ruhr  

Regionalverband Ruhr Sven Husch Kronprinzenstr. 6 45128 Essen 0201/2069-604 husch@rvr.ruhr  

SIHK zu Hagen Frank Bendig Bahnhofstraße 18 58095 Hagen 02331/390-207 bendig@hagen.ihk.de  

SIHK zu Hagen Kirsten Deggim Bahnhofstraße 18 58095 Hagen 02331/390-277 kirsten.deggim@hagen.ihk.de  

Stadt Bergkamen Barbara Thiede Rathausplatz 1 59192 Bergkamen 02307/965-470 b.thiede@bergkamen.de  

Stadt Bergkamen Beate Thoms Rathausplatz 1 59192 Bergkamen 02307/965-327 b.thoms@bergkamen.de  

Stadt Bochum Burkhard Huhn Hans-Böckler-Straße 19 44777 Bochum 0234/910-2520 bhuhn@bochum.de  

Stadt Bochum Uwe Langer  Hans-Böckler-Straße 19 44777 Bochum 0234/910-2502 ulanger@bochum.de  

Stadt Bochum Anja Brauckmann Hans-Böckler-Straße 19 44777 Bochum 0234/910-1876 ABrauckmann@bochum.de  

Stadt Bochum Felix Mohri Hans-Böckler-Straße 19 44777 Bochum 0234/910-2515 fmohri@bochum.de  

Stadt Castrop-Rauxel Björn Kutschera Europaplatz 1 44575 Castrop-Rauxel 02305 106-2737 Bjoern.Kutschera@castrop-rauxel.de  

Stadt Datteln Franziska Neumann  Genthiner Str. 8 45711 Datteln 02363/107-389 franziska.neumann@stadt-datteln.de  

Stadt Datteln Christina Nitz Genthiner Str. 8 45711 Datteln 02363/107-377 christina.nitz@stadt-datteln.de  

Stadt Dortmund Jonas Reuber Burgwall 14 44135 Dortmund 0231/50-26419 jreuber@stadtdo.de 

Stadt Dortmund Stefan Tegethoff Burgwall 14 44135 Dortmund 0231/50-23787 Stefan.tegethoff@stadtdo.de 

Stadt Fröndenberg N.N. Ruhrstr.9 /Rathaus 2 58730 Fröndenberg  stadt@froendenberg.de 
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Stadt Gelsenkirchen Michaela Klee Goldbergstrasse 12 45894 Gelsenkirchen 0209/169-4486 michaela.klee@gelsenkirchen.de  

Stadt Gelsenkirchen Frederik Battling Goldbergstrasse 12 45894 Gelsenkirchen 0209/169-4350 frederik.battling@gelsenkirchen.de  

Stadt Hagen Lina Kluge Rathausstr. 11 58095 Hagen 02331/207-5921 lina.kluge@stadt-hagen.de  

Stadt Hagen Tatjana Zabel Rathausstr. 11 58095 Hagen  02331/207- 3157 Tatjana.zabel@stadt-hagen.de  

Stadt Hamm Andreas Lütke 
Harmann 

Gustav-Heinemann-Str. 10 59061 Hamm 02381/17-4170 Andreas.LuetkeHarmann@stadt.hamm.de  

Stadt Hattingen Astrid Hardtke Werkstraße 15 45527 Hattingen 02324/204-3052 a.hardtke@hattingen.de  

Stadt Herdecke Daniel Matißik Nierfeldstr. 4 58313 Herdecke 02330/611-465 daniel.matissik@herdecke.de  

Stadt Herne Peter Rogge Langekampstr. 36 44652 Herne 02323 16-3015 joerg-peter.rogge@herne.de  

Stadt Herne Eleni Ackermann Langekampstr. 36 44652 Herne 02323 13 3771 Eleni.ackermann@herne.de  

Stadt Kamen Dr. Uwe Liedtke Rathausplatz 1 59174 Kamen 02307/148-2600 uwe.liedtke@stadt-kamen.de  

Stadt Kamen Andrea Strauß Rathausplatz 1 59174 Kamen 02307/148-2638 Andrea.Strauss@stadt-kamen.de  

Stadt Lünen Sina Kittel-Wolf Willy-Brandt-Platz 1  44532 Lünen 02306/104-1458 sina.kittel-wolf.41@luenen.de  

Stadt Lünen Thomas Berger Willy-Brandt-Platz 1  44532 Lünen 02306/104-1509 thomas.berger.41@luenen.de  

Stadt Lünen  Alexander Lackmann Willy-Bradt-Platz 1 44532 Lünen 02306/104-1851 Alexander.lackmann.41@luenen.de  

Stadt Schwerte Jan Menges Rathausstraße 31 58239 Schwerte 02304/104-611 jan.menges@stadt-schwerte.de  

Stadt Schwerte David Weber Rathausstraße 31 58239 Schwerte 02304/104-646 david.weber@stadt-schwerte.de  

Stadt Schwerte Corinna Breker Rathausstraße 31 58239 Schwerte 02304/104-638 Corinna.Breker@stadt-schwerte.de  

Stadt Selm Okay Günaydin Adenauerplatz 2 59379 Selm 02592/69-253 o.guenaydin@stadtselm.de  

Stadt Selm Julian Schenk Adenauerplatz 2 59379 Selm 02592/69-116 j.schenk@stadtselm.de  

Stadt Unna Ralf Knopik Rathausplatz 1 59411 Unna  02303 103-6106 Ralf.knopik@stadt-unna.de  

Stadt Unna Karin Klemp Rathausplatz 1 59411 Unna 02303/103-6104 Karin.klemp@stadt-unna.de 

Stadt Unna Katharina Hartmann Rathausplatz 1 59411 Unna 02303/103-6101 Katharina.Hartmann@stadt-unna.de  

Stadt Unna Yvonne Krekeler Rathausplatz 1 59411 Unna 02303/ 103-6100 Yvonne.Krekeler@stadt-unna.de  

Stadt Waltrop Burkhard Tiessen Münsterstraße 1 45731 Waltrop 02309/930-230 burkhard.tiessen@waltrop.de  

Stadt Werne Rebecca Sulke-
Nettsträter 

Konrad-Adenauer-Platz 1 59368 Werne 02389/71-611 r.sulke-nettstraeter@werne.de  

Stadt Werne Yannick Harhoff Konrad-Adenauer-Platz 1 59368 Werne 02389/71-605 y.harhoff@werne.de  

Stadt Werne Gabriele Stolbrink Konrad-Adenauer-Platz 1 59368 Werne  02389/71-613 g.stolbrink@werne.de  

Stadt Werne  Michelle Kasprzak Konrad-Adenauer-Platz 1 59368 Werne 02389/71-615 M.Kasprzak@werne.de  

Stadt Werne Monika Schobel Konrad-Adenauer-Platz 1 59368 Werne 02389/71-616 m.schobel@werne.de  

Stadt Wetter Anika Schoof-Staupe Wilhelmstr. 21 58300 Wetter 02335/840-516 Anica.Schoof-Staupe@stadt-wetter.de 

Stadt Wetter Birgit Gräfen-Loer Wilhelmstraße 21 58300 Wetter 02335/840-501 birgit.graefen-loer@stadt-wetter.de  

Stadt Wetter Nadine Schmutzler Wilhelmstraße 21 58300 Wetter   02335/840-546 Nadine.schmutzler@stadt-wetter.de  

Stadt Wetter Melanie Hesterberg Wilhelmstraße.21 58300 Wetter   02335/840-515 Melanie.Hesterberg@stadt-wetter.de  

Stadt Witten Philipp Pössel Annenstr. 113 58453 Witten 02302/581 4141 Philipp.Poessel@stadt-witten.de 

Stadt Witten Britta Marscheider Annenstr. 113 58453 Witten 02302/581 4178 Britta.Marscheider@stadt-witten.de  

 


